
UCHWAŁA NR XVII/78/2016
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania  tych odpadów.

Na podstawie art. 6r ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2016 roku poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2015 roku poz. 1515 ze zm.) Rada Gminy Kuślin uchwala co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kuślin i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/125/2012 Rady Gminy w Kuślinie z  dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
przyjęcia ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 366C0419-DF4B-4247-80E6-D60521D8D6BC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVII/78/2016

Rady Gminy Kuślin

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania  tych odpadów.

I. Zakres obowiązywania systemu odbierania odpadów komunalnych:

1. W systemie uczestniczą mieszkańcy Gminy Kuślin, faktycznie zamieszkali na terenie Gminy.

2. System obejmuje odpady komunalne wytworzone w gospodarstwach domowych.

II. Ilość odpadów odbieranych w ciągu miesiąca z nieruchomości wynosi:

1. Dla budownictwa jednorodzinnego:

1) z nieruchomości zamieszkałej przez 1 - 4 osoby: jeden pojemnik o pojemności 120 l do zbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych oraz po jednym worku z folii LDPE na odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych 
selektywnie (w razie zaistniałej potrzeby większą ilość worków można pobrać u Operatora odbierającego 
odpady);

2) z nieruchomości zamieszkałej przez 5 - 8 osób: dwa pojemniki o pojemności 120 l lub jeden pojemnik o 
pojemności 240 l do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz po dwa worki z folii LDPE na 
odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych selektywnie (w razie zaistniałej potrzeby większą ilość worków 
można pobrać u Operatora odbierającego odpady);

3) z nieruchomości zamieszkałej przez 9 i więcej osób: proporcjonalnie do ilości osób tj. przyjmuje się normę - 
wielkość jednego pojemnika 120 l dla 4 osób plus odpowiednia ilość worków z folii LDPE na odpowiednią 
frakcję odpadów gromadzonych selektywnie (w razie zaistniałej potrzeby większą ilość worków można pobrać 
u Operatora odbierającego odpady);

2. Dla budownictwa wielkolokalowego:

1) ilość i wielkość pojemnika należy ustalić jako iloczyn liczby osób zamieszkujących     w przeliczeniu jednego 
pojemnika 120 l dla 4 osób plus odpowiednia ilość worków (w razie zaistniałej potrzeby większą ilość worków 
można pobrać u Operatora odbierającego odpady).

Właściciel nieruchomości zapewni wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów 
komunalnych.

III. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) gromadzone są w pojemnikach                     i odbierane 
minimum raz w miesiącu natomiast z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi co najmniej 
dwa razy w miesiącu sprzed nieruchomości. Odpady zbierane w sposób selektywny z terenu Gminy Kuślin 
gromadzone są w workach z foli LDPE dostarczanych przez Operatora i odbierane są sprzed nieruchomości 
minimum jeden raz w miesiącu a w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi co 
najmniej dwa razy w miesiącu.

Terminy odbioru poszczególnych rodzajów odpadów ustalone są w harmonogramach sporządzonych przez 
Operatora. Harmonogramy te dostarczane są bezpośrednio mieszkańcom oraz dostępne są na stronie 
internetowej Urzędu Gminy www.kuslin.pl .

IV. Odpady komunalne odbierane są sprzed nieruchomości według podziału na następujące frakcje:

1) zmieszane odpady komunalne (kubeł),

2) tworzywa sztuczne (worki),

3) papier i tektura (worki),

4) szkło (worki),

5) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone (worki),

Id: 366C0419-DF4B-4247-80E6-D60521D8D6BC. Podpisany Strona 1

http://www.kuslin.pl/
http://www.kuslin.pl/


Segregacja odpadów polega na oddzielnym zbieraniu w gospodarstwach domowych następujących 
grup odpadów:

- tworzywa sztuczne (m.in. kartoniki po mleku, plastikowe butelki zgniecione) zbierane będą do worków w 
kolorze żółtym,

- suchy i niezanieczyszczony papier i tektura zbierane będą do worków w kolorze niebieskim,

- szkło opakowaniowe (bez podziału na białe i kolorowe) zbierane będą do worków koloru zielonego,

- odpady zielone zbierane będą do worków koloru szarego, chyba że gromadzone są w przydomowych 
kompostownikach.

Odpady zbierane do worków należy oczyścić z resztek innych substancji. W dniu odbioru odpadów 
gromadzonych w workach będą dostarczane nowe worki na te odpady.

Zmieszane odpady z gospodarstwa zbierane będą do pojemników (kubłów) do gromadzenia 
zmieszanych odpadów komunalnych, do których zabrania się wrzucania m.in. gorącego popiołu i 
żużla, odpadów niebezpiecznych itp.

V. Określa się sposób zbiórki niżej wymienionych odpadów:

1. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny:

- zbiórka odpadów będzie prowadzona dwa razy w roku, w okresie wiosennym i jesiennym                        w 
terminach podanych do wiadomości mieszkańcom z odpowiednim wyprzedzeniem przez Operatora - odpady 
będą odbierane sprzed nieruchomości. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który znajduje 
się przy Zakładzie Obsługi Komunalnej w Kuślinie, ul. Boczna 1; takie odpady można oddawać codziennie 
zgodnie z regulaminem punktu.

2. Meble i inne odpady wielkogabarytowe:

- zbiórka odpadów będzie prowadzona jeden raz w roku, w okresie wiosennym w terminach podanych do 
wiadomości mieszkańcom z odpowiednim wyprzedzeniem przez Operatora - odpady będą odbierane sprzed 
nieruchomości. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który znajduje się przy Zakładzie 
Obsługi Komunalnej w Kuślinie, ul. Boczna 1; takie odpady można oddawać codziennie zgodnie z regulaminem 
punktu.

3. Przeterminowane leki i chemikalia:

- właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych który znajduje się przy Zakładzie Obsługi Komunalnej ul. Boczna 1 w miejscowości Kuślin.

4. Baterie i akumulatory:

- baterie zbierane są do specjalnych pojemników, które znajdują się między innymi                                  w 
placówkach oświaty, urzędach, punktach handlowych oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, który znajduje się przy Zakładzie Obsługi Komunalnej w Kuślinie, ul. Boczna 1;

- przy zakupie nowego akumulatora istnieje możliwość pozostawienia zużytego w punkcie handlowym;

5. Żarówki, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć.

- właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych przy Zakładzie Obsługi Komunalnej ul. Boczna 1 w miejscowości Kuślin.

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe:

- właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych przy Zakładzie Obsługi Komunalnej ul. Boczna 1 w miejscowości Kuślin.

7. Zużyte opony:

- właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych przy Zakładzie Obsługi Komunalnej ul. Boczna 1 w miejscowości Kuślin.

8. Odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone:

- odbierane są sprzed nieruchomości oraz przyjmowane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów  Komunalnych 
przy Zakładzie Obsługi Komunalnej ul. Boczna 1 w miejscowości Kuślin.

Id: 366C0419-DF4B-4247-80E6-D60521D8D6BC. Podpisany Strona 2



VI. Opłaty

1. Wysokość opłaty za odbiór odpadów ustala Rada Gminy w Kuślinie w podjętej  uchwale.

2. Opłata określona będzie w formie ryczałtu na jedną osobę, z uwzględnieniem faktu segregowania bądź nie 
segregowania odpadów.

3. Podstawą ustalenia opłaty od gospodarstwa domowego jest deklaracja składana przez właściciela 
nieruchomości.

4. Opłaty wnoszone będą wg zasad ustalonych w uchwale Rady Gminy na rachunek bankowy Gminy w 
Kuślinie.

5. Zryczałtowana opłata nie obejmuje wyposażenia nieruchomości w kontenery                     i pojemniki.

VII. Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub 
prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych /PSZOK/ właściciele nieruchomości 
zobowiązani są zgłosić takie przypadki, w formie pisemnej lub telefonicznie: 61-44-72-723 albo osobiście w 
Urzędzie Gminy w Kuślinie, ul. Emilii Sczanieckiej 4, 64-316 Kuślin.

2. Zgłoszenia o którym mowa w punkcie 1 należy dokonać w terminie 3 dni roboczych.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 366C0419-DF4B-4247-80E6-D60521D8D6BC. Podpisany Strona 3



Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach organ stanowiący

jednostki samorządu terytorialnego ustala szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W

związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku oraz Regulaminu utrzymania czystości i

porządku na terenie Gminy Kuślin zasadnym jest zmiana szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kuślin i

zagospodarowania tych odpadów i dostosowanie do obowiązujących przepisów prawa. Projekt tej uchwały

został też zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Tomyślu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i właściwe.

Id: 366C0419-DF4B-4247-80E6-D60521D8D6BC. Podpisany Strona 1




